dyocesis ordinis sancti Augustini canonicorum regulal'ium limpidius reseramus, quibus
expedit universis, quod in anno domini M°CCmoLXX°, XX° die mensis augusti accedens
ad nostam presenciam vir religiosus dominus Ortolfus dictus Franker prelibati ordmis
dei gracia sancte Seccouiensis eoclesie seu monasterii prepositus et archydiaconus Salcz-
purgensis provinoie infrascriptam protestacionem in scriptis suis manibys tenens perlegit

m nostri presencia seu publicavit sub nostro testimonio petens nos humillimum cum
instancia, -ut ipsam sub eisdem verbis transscribi faceremus propter memoriam rei geste
et nostro sigülo consignari. Ipsius vero protestacionis forma de verbo ad verbum hec
est: Folgt n. 384.

Nos vero ipsius iustis peticionibus inolinati in hanc publicam formam fecimus redigi
redactumque nostro sigillo autentico communiri. Datum loco, anno, mense, die quibus
supra.

386.

Gisela von Kmnichberg, Witwe nach Beinbert dem jüngeren von Mureck, gibt der bischöf-
lichen Kirche in Seckaw die Bruder Nikolaus und Hadmar von Leutschach zv, eigen.

1270 August 21, Kirchberg am Wechsel.

Kop. U. Jh. Oras LA, Handschrift 50 fol. 56' n. 127 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum Seckau,
Handschrift olim 815 f öl. 43 (C).
Handel-Mazzetti, Waltenstein und Eppenberg und die Herren von Ort im Traunsee 121
n. 16; Dipl. Styr. l. 331 n. 46. - Ausz. Ann'. Styr 2, 546 n. 155; Lang, Beiträge^ (1931)
1S5 n. 21711. - Beg. Leonard StMBCO 12 (1891) 223. - Erw. Pirchegger, Die Unter-
steiermark 28.

Ego Gisüa de Kranechperch relicta domini ßeynberti feliois memorie imiions de
M^reke^notum fieri oupio universis presentibus et futuris, quod cum ego ipsum dominum
Reynbertum iuniorem de Mvreke in maritum duxi, pater meus bone recordacioms do-
minus Hermannus de Kraniohperch adiunxit michi dominam Matzam de Chirichperch
dans eam michi cum suis heredibus in ius proprietarium. Que genmt filiam nomine Ger-
drudim, que postoa genuit pueros Nyoolaum et Hadmarum dictos de Leubschaoh michi
omni iure proprietano ex prediota causa specialiter attinentes. Set licet progenitores mei
de hereditate sua non tarnen de hominibus diversis ecclesüs elemosinas impenderint et
di versas, ego tarnen pie considerans honorabilem eoclesiam sancte Marie virginis gloriose
dei genitricis in Seccouia et episcopatum precipue defectum in hominibus sustinere ac
volens sancti Spiritus et predicte dei genitricis instinctu ex parte mei elemosinam et
memoriale in hominibus ipsi ecclesie facere speciale, ut eterne beatitudinis premium
merear adipisci prefata dei genitrice pro me ac meis progenitoribus interpellante, preli-
batos homines videlicet Nycolaum et Hadmarum de Leubschach non per omnia militares
cum bonis suis et heredibus universis pro anime mee neo non progenitorum meorum
remedio dicte Secoouiensi eoclesie tarn katedralia quam eciam capitulari dedi et tradidi
cum deliberato consilio et spontanea voluntate pure simpliciter et liberaliter propter
deum, ad maiorem huius donacionis firmitatem, evidenoiam, testimonium et cautelam
sigillis venerabilium dominorum Ottonis abbatis de Fornpach et Hainrici archidiaconi

386. ft) t mit übergeschriebenem e B
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de Ghirichperch, qui huic donacioni personaliter interfuerunt, domini Ottonis de Liehten-
stayne plebani de Gretz et meo presentem literam roborando cum testibus subnotatis,
qui sunt^ domini Ortolfus prepositus m Glokentz, Bertholdus plebanus m Paierpach
monachi Vornpacenses, Volchwinus in Pnikeleins1' et Martinus in Staynchirchen plebani,
Vlricus presbiter in Feustriz, Vlricus de Grseuenpach, Vlricus diotus WEedelc, Leutwinus
et Vlricus frater suus de Chirichperch layci et alii quarn plures. Acta sunt autem hec
in ecclesia Chirichperch, anno domini M°CC°LXX, XII kal. septembris.

387.

Gisela von Kranichberg, Witwe nach Beinbert dem jüngeren von Mureck, beurkundet, daß
sie der bischöflichen Kirche, von Seckau die Brüder Hadmar und Nikolaus von Leutschach
.übergeben hat. 1270 September 2, Kirchberg a. WecJisel.

Kop. U. JJi. Graz LA, Handschrift 50 f öl. 57 n. 128 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum SecJcau,
Handschrift olim 815 fol. 43' (C).
Aus». Lang, Beiträge 42 (1931) 156. - Erw. Pirchegger, Die üntersteiermark 28.
Ego Gysüa de Chranichperch relicta domini Reinberti iunioris de Mureke bone

memorie notum facio universis presentes litteras mspecturis, quod hommes meos Had-
marum et Nycolaum de Leupschach michi iure proprietario specialiter attinentes pro
remedio animarum mee, mariti mei predicti et progenitorum meorum dedi liberaliter et
spontanea voluntate Seccouiensi episcopatui et ecclesie cum bonis eorundem michi per
eos et cum eis attinentibus. Et confiteor presentibus et declaro me prius eos numquam
dedisse alicui nee postea ipsos cuiquam alten me daturam idipsum in verbo veritatis et
sub pena eterni iudicü veraciter asserens et affirmans. In cuius rei evidenciam, testimo-
nium et cautelam presentes litteras sigilli mei feci mimimine roborari. Datum in Chirch-
perch, anno domini M°CC°LXX°, quarto non. septembris.

388.

Schenk Ulrich von ßothengrub beurkundet seine Aussöhnung mit Propst Ortolf von Seckaw
und verspricht, die Güter des Stiftes Seckau nicht mehr zu beschweren, andernfalls dieses
auch für die früheren Gewalttaten Entschädigung verlangen könne.

1270 Oktober l, Strekhof.
Kop. 14. Jh. Qraz LA, Handschrift 51 fol. 74' (B).
FRÄ Hß, 113 n. 99. - Erw. Leonard StMBCO 12 (1891) 223.
Ut condiciones et pacta, que fiunt inter dissentientes, super amicabili compositione

suam obtineant firmitatem, solent proborum virorum et litterarum testimonio confirmari.
Notum sit ergo omnibus hanc litteram inspecturis, quod dominus meus Or (tolfus) venera-
bilis prepositus et arohidiaoonus Sekkoviensis ecclesie michi VIrico pincerne de Boten-
grueb omnes lesiones et gravamina per me et meos homines ex mea puericia sibi et sue
ecclesie et suis hominibus irrogata sui gratia ad meam et avunculi mei domini Chadoldi
de Sohrotenstain et aliorum proborum virorum peticionem indulsit et remisit per omnia
amicabiliter et sinoere huiusmodi tarnen pactis et condicionibus interiectis, quod ego in
reconpensacionem ülatorum gravaminum et lesionum de cetero ipsum dominum meum
Or(tolfum) prepositum memoratum et suam ecclesiam cum suis hominibus debeamus m
omnibus et per omnia promovere nee meis hospitibus nee meis hominibus debeo dare
pernoctationes vel mansiones aliquas in prediis ecclesie nee in eisdem debeo habere con-
vocaciones vel colloquia ullo modo. Et si sibi vel suis aliquid gravaminis me ignorante

386. b) Purkeleins C c) Werdel C.
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vel me domi non existente fuerit per me vel per meos homines in'ogat.um, si hoc post-
quam per eum vel per suum procuratorem seu eciam per suas litteras ad meam audien-
ciam pervenerit, non retraotavero infra mensem, ipse predictus dominus prepositus contra
nie et meos homines de prioribus lesionibus et gravaminibus, ubicumque vel coram quo-
cumque voluerit, debet habere liberani et; plenariam actioneni. Et ut hec rata permaneant,
sibi dedi presentem litteram mei sigilli munimine roboratam in testimonium et cautelam.
Datum et actum in Strelz, anno domini M°CCLXX, kal. octobris, testibus subnotatis,
quorum nomina sunt ista: dominus Gotfridus plebanus de Witra, dominus Otto de
Zidoldesperge, dominus Chadoldus de Schrotenstain, dominus H. de Malvrid, Pilgrimus
comes, Sighardus de Revt, Hainricus frater pinceme, Rvdlo magister ville, Chvnradus
de Willendorf et alu quam plures, qui omnes intererant huic facto.

Siegel Ulrichs (?) von Hasbach an Pergamentstreifen: Schild ca. 47: ca. 55 beschädigt
+ S [VLB]ICI . DE . HASPACH . PIHCERHE . gekrönter steigender Löwe, me
Uradel, Tafel 16.

389.

König Ottokar befiehlt der Witwe nach Wolfschalk von Lemberg (bei Ne.uhaus) und ihren
Söhnen, alle. Guter der Burghut Straßberg zurückzustellen, da der Hauptmann Ulrich diese
dem Bischof von Gurk anzuweisen hat. (1270) Oktober l, Kamnich.

Or. Klcigenfurt LA (A).
Lorenz, Deutsche Geschichte im 13. und 14. Jh. l, 479 n. 23 (zu 1271); MDC 5, 24 n. 45. -
Azisz. Beg. £oh. 2, 278 n. 716. - Reg. Kranes. Forschungen l (1897) 549 n. 107. - Erw.
Pirchegger ZHVSt S (1905) 42.
Kückvermerk von gleicher Hand: Nobili domine . . . relicte quondam Wschalci de Lewen-
berch et pueris eius.

O(taoharus) dei gratia Bohemie rex, dux Austrie, Styrie et Karinthie marchio
Moravie, dominus Carniole, Marchie et Egre nobili domine . . relicte quondam Wsschalci
de Lewenberch ac pueris eius gratiam suam et omne bonum. Cum castrum in Strazberch3 ',

de quo inulta dampna et gravamina terris nostris haetenus sunt illata, iusta de causa
sit dirutum et destructum et ex hoc purchuta castri eiusdem, quam maritus vester, dum
viveret, tenuit racione custodie et possedit, ad Gurcensem ecclesiam sit iusto titulo de-
voluta, mandamus vobis districtius per presentes, quatenus eisdem bonis, que adhuc
racione purchute detinetis, cedere simplioiter debeatis nichil habentes ordinäre de cetero
penitus cum eisdem, quia Vlrico nostro capitaneo dedimus in mandatis, ut domino episcopo
Gurcensi assignare bona debea-t supradicta. Datum m Kamnich, kalendis oktobris.

Siegd fehlt.

390.

Der steirische Landeshauptmann Marschall Burghard (von Klingenberg) beurkundet, daß er
auf dem Landtaiding in Marburg die Ansprüche Hartnids von Rabenstein gegen Propst
Ortolf und das Kapitel von Seckau auf den Besitz im Arzwald auf Grund vorgelegter
Urkunden abgewesen hat. 1270 Oktober 8, Marburg.

Or. Graz LA (A); Kop. 14. Jh. ebenda Handschrift 51 fol. 105 (B) und 99 (0).
FBA IIjl, 115 n. 101. - Äusz. Dipl. Styr. l, 234 n. 96; Ann. Styr. 2, 545 n. 154. - Reg.
Muchar 5, 340; Beg. Boh. 2, 278 n. 717; C. Tangl AÖG 18 (1857) 173 n. 37; Erones MHVSt
82 (1874) 133 n. 94a und Forschungen l (1897) 552 n. 115; Leonard StMBCO 12 (1891)
224. - Erw. Koth, Seckauer Oeschichtliche Studien 3 (1933) 56.

389. a) e auf Rdsur
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Nos Bvrchardus marschalcus regni Bohemie capitaneus Stirie notum fieri cupimus
universis presentes litteras inspecturis, quod coram nobis in generali placito Marohpurge
feria teroia ante festum beati Dyonisii celebrato Hertnido pincerna de Rammenstain de
domiuo Or(tolfo) venerabili preposito et capitulo Secoviensis ecclesie super predüs in
Aerzewalde conquerente idem venerabilis prepositus exhibuit litteras serenissimi domini
nostri magnifioi regis Bohemie continentes eandem questionem dudum coram venerabili
domino Olomvncensi episcopo tuno capitaneo Stirie discussam et finaliter termina'tam1,
quam discussionem idem dominus noster rex Boemie in eisdem suis litteris approbat
et confirmats et nos iuxta earundem continentiain litterarum de communi nobilium

dictata sententia conquestionea dicti pinoerne ullatenus non admissa predicta predia m
Aerzwald assumpsimus et assumimus defendenda venerabüi domino preposito et capitulo
supradictis. In cuius rei evidenciam, testimonium et cautelam presentes litteras dari fecimus
nostri sigüli inunimine roboratas cum testibus subnotatis: dominus Pernhardus et dominus
Hainricus comites de Phannberch, dominus Fridericusb de Petovia, dominus Vl(ricus)
de Liehtestain et dominus Otto filius suus, dominus Wulfingus de Stvbenberch, dominus
Wernherus de Havsc, dominus Albertus de Hornekke, dominus Ortolfus et dominus Dit-
marus fratres de Stredwich, dominus Volchmarus de Grsez, dominus Levtoldus de Eogät,
doniinus Otto de Chrotendorf, dominus Hainricus de Vischsern, Chvnradus de Graben,
Oholdus de Waldstain et alii quam plures. Actum et datum Marchpurge, anno domini
M°G°CLXX°, octava ydus octobris, nobis domino Gh(iinrado) scriba Stirie assidented.

An Pergamentstreifen Siegel Marschall Burghards: sechseckig oblong 51:82 etwas
beschädigt + [S . . B]VRCHAR[DI] MARSCHALCI . RE [G] N1 . BOEM . stehender
Kitter mit Helm mit offenem Flug, in der Rechten das böhmische Banner 'haltend, die
lÄnke. auf Adlerschild gestutzt.